

Från Program

Aktuellt sommaren 2023



Sommarhälsning från nya akutsjukhuset

Vi som jobbar med det nya akutsjukhuset har haft ett intensivt första halvår på 2023. Vi har lagt flera viktiga pusselbitar i det stora pusslet som ska bli regionens nya akutsjukhus. Den mest påtagliga är att vi har fortsatt arbetet med att bygga grunden för det nya akutsjukhuset. Vi sprängt oss ner i marken och kört ut mängder med jordmassor och sprängsten från de berg som är bortsprängt. Vi har påbörjat flera upphandlingar av medicinskteknisk utrustning, några är klara och andra blir klara direkt efter sommaren. Förberedande arbeten går in i slutfasen med cirka ett år kvar innan deras uppdrag är helt klart. Verksamhetsutveckling har påbörjats inom några vårdverksamheter. Platsbesök har gjorts under våren som en del i att se hur verksamhetsutvecklingen har pågått med några vårdverksamheter. För Etapp 2 håller arkitekter och teknikkonsulter på att upphandlas inför start av projektering.

I höst fortsätter arbetet. Vi kommer kunna se byggkranar på området, grundplattan kommer så småningom att gjutas och arbetet med kulverten fortsätter. Arbetet med upphandlingar och verksamhetsutveckling fortsätter för Etapp 1. Även om det är långt kvar till att vi ska flytta in intensifieras arbetet under hösten med att planera inför att första patienten kan tas emot i det nya akutsjukhuset. För Etapp 2 startar arbetet med projektering tillsammans med verksamheterna och teknikkonsulter.

Så här i semestertider vill jag passa på att tacka alla som bidrar, i stort och smått, till det som så småningom blir regionens nya akutsjukhuset och önskar er en riktigt fin sommar!

Victoria Hörnedal

Programchef Nytt Akutsjukhus Västerås



Malin Lagercrantz och Tina Svedberg jobbar med verksamhetsutveckling inför flytten till det nya akutsjukhuset i Västerås.

Platsbesök under våren

Under våren har programmet gjort flera platsbesök hos vårdverksamheter och hos logistik. Syftet med besöken är bland annat att få en inblick och ännu bättre förståelse för verksamheterna.

- Platsbesöken ger oss kunskap inför verksamhetsutvecklingen med de som ska flytta in i etapp 1, men också inför projekteringen av etapp 2, berättar Tina Svedberg, projektchef vårdverksamhet, Nya Akutsjukhuset Västerås.

Lokalerna i etapp 1 är redan i gång att byggas. För den etappen har platsbesöken handlat om hur arbetssätt och flöden kan utvecklas så att verksamheten är redo att flytta in och ta emot första patient när det nya akutsjukhuset öppnar. Vissa verksamheter har redan påbörjat sin verksamhetsutveckling och andra kommer att starta under hösten.

- Flera vårdverksamheter är redan i gång med sin verksamhetsutveckling och det är roligt att se engagemanget. Det handlar om att omvärldsspana, se möjligheter och hinder samt vad som kan tas med till de nya lokalerna. Vi behöver vara framåttänkande nu så vi kan bedriva framtidens sjukvård när vi öppnar det nya akutsjukhuset, säger Tina Svedberg.

Patientflöden och arbetssätt

Platsbesök har även gjorts hos några av verksamheterna som planeras för etapp 2. Etapp 2 planeras innehålla bland annat strålbehandling, fysiologiverksamhet, dagvård och mottagning. Vi har främst tittat på patientflöden och arbetssätt i deras nuvarande lokaler, berättar Tina.

Viktiga stödfunktioner

Det finns många stödfunktioner som är viktiga för att vården ska fungera. Logistik är ett exempel. Deras verksamhet har medverkat i planeringen från starten och kommer påbörja sin verksamhetsutveckling under 2024/2025.

- Vid platsbesöken hos logistik har vi tittat på flöden av material och förbrukningsvaror som går till bland annat operation, neonatala verksamheten, akuten och förlossningen. Logistik ansvarar för att alla förbrukningsvaror och material levereras till verksamheterna. De packar in materialen i förråd, kontrollerar lagersaldo och justerar saldo vid behov. I etapp 1 kommer det att vara andra krav på exempelvis avemballering av gods utanför vårdavdelningarna. Detta kommer medföra förändrade arbetssätt som vi behöver se över, säger Malin Lagercrantz, verksamhetsutvecklare i projekt verksamhetsstöd.

Nära samarbete viktigt

Det är många verksamheter som är berörda av de nya lokalerna och därmed många som behöver samverka och dela information om planerna under de kommande åren.



Pågående arbeten på sjukhusområdet

Semestertider

Förberedande arbeten i Adelsögatan, Aina Wifalks gata och vid huvudentrén stänger under v. 28-30. Bygget söder om akuten har stängt v. 29.

Utanför huvudentrén

Ledningsarbeten pågår i marken från huvudentrén vidare norrut/österut längs vägen till Regionhuset och beräknas vara klart i juli.

Adelsögatan

Mark- och byggarbeten pågår för att bygga en ny kulvert samt ledningar i marken. Befintliga kulverten mellan ingång 29 (psykiatri) och ingång 31 (barn) är avstängd till september. Följ hänvisningsskyltar till den nedre kulverten. (Kulverten är inte tillgänglig för allmänheten.) Mer information finns på Arbetsplatsen. Arbetet beräknas vara klart sommaren 2024.

Söder om akuten

Vecka 28 startar markarbeten inför pålning samt betongarbeten. Därefter påbörjas arbetet med att borra pålar. Arbetet beräknas pågå under hela 2023. Sprängningsarbeten och schaktning pågår.

Sprängtider vardagar:

8:45-09:00

11:30-11:45

16:00-16:15

Reservtid 17:00-17:15

[Läs mer](#)



Nytt kontor

Från den 28 juni kommer programmet att sitta i byggbodarna intill byggetableringen. Huset där kontoret är idag, ingång 40, kommer att rivas under hösten.

Mer information

Är du nyfiken på att veta mer om det nya akutsjukhuset?

[Läs mer här!](#)

På webben finns fakta, bilder, filmer och vanliga frågor och svar.



Webbkameran följer arbetet

Du vet väl om att vi har en webbkamera som visar vad som händer på arbetsområdet?

[Kolla in den här!](#)

Kontakt

nytt.akutsjukhus@regionvastmanland.se

Mer information om pågående och planerade arbeten finns här:

www.regionvastmanland.se/arbeten

[Läs mer](#)

